Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung CP_BETR-de_R2(2021-08-18)ID77846.docx
ID 77846
Gebrauchsanleitung
Kabelschutzsysteme
CP-SA, CP-HT, CP-ML, CP-AF, CP-SE
Für den optimalen Kabelschutz in Heavy-Duty-Anwendungen
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen

CP_BETR-de_R2(2021-08-18)ID77846.docx
9
4 Typenschlüssel
Typenschlüssel Kabelver-
schraubung
Y M C P
Kabelschutzsystem CP
Ausführung
SA- = Standard Anwendungen (z.B. Freilandverlegung/UL)
HT- = Hohe Temperaturen (kurzzeitiger Flammschutz/Metallspritzer)
ML- = Mechanische Stoßbelastungen
AF- = Aggressive Flüssigkeiten
SE- = Salzhaltige Umgebung
ADA = Adapter M20 auf M25
Dichteinsatz für Kabel
A = 1-Loch-Dichtung für 1x Kabel Ø 6-13 mm
B = 2-Loch-Dichtung für 1x Kabel Ø 8 mm und 1x Ø 5 mm
Typenschlüssel Schlauch Y H C P     0
Kabelschutzsystem CP
Ausführung
SA- = Standard Anwendungen (z.B. Freilandverlegung/UL)
HT- = Hohe Temperaturen (kurzzeitiger Flammschutz/Metallspritzer)
ML- = Mechanische Stoßbelastungen
AF- = Aggressive Flüssigkeiten
SE- = Salzhaltige Umgebung
ADA = Adapter M20 auf M25
Dichteinsatz für Kabel
A = 1-Loch-Dichtung für 1x Kabel Ø 6-13 mm
B = 2-Loch-Dichtung für 1x Kabel Ø 8 mm und 1x Ø 5 mm
Länge Schutzschlauch
0_ _  =  Angabe in Metern [m] (Achtung: Verfügbare Maximallänge 30 m)
Kabelschutzsysteme
Gebrauchsanleitung
10
CP_BETR-de_R2(2021-08-18)ID77846.docx
5 Montage
5.1 Sicherheitshinweise
WARNUNG!
● Die Montage, Demontage dürfen nur von qualifiziertem Personal durchgeführt
werden. Die Sicherheitshinweise des Kapitels 2 sind zu beachten.
● Generell sind für den Anbau die Auflagen und Abnahmebedingungen der
Gesamtanlage zu berücksichtigen.
5.2 Grundsätzliche Regeln
WARNUNG!
● Getrennte Verlegung von Kraft- und Signalleitungen.
● Beachtung der Herstellerhinweise bei der Installation von Umrichtern,
Schirmung der Kraftleitungen zwischen Frequenzumrichter und Motor.
● Ausreichende Bemessung der Energieversorgung.
5.3 Austausch des Kabelschutzsystems
Beim Austausch des Kabelschutzsystems sind folgende Punkte zu beachten:
 Das neue Kabelschutzsystem muss der gleiche Artikel sein wie das
auszutauschende.
 Bei der Wiederinbetriebnahme des ausgetauschten Kabelschutzsystems muss die
richtige Funktion zuerst durch einen abgesicherten Testlauf überprüft und
sichergestellt werden.
Kabelschutzsysteme
Gebrauchsanleitung
CP_BETR-de_R2(2021-08-18)ID77846.docx
11
5.4 Anbau und Handling
 Kabeleinzug über Einziehsysteme, siehe Beispiel in Abbildung 1 für 2 Einzelkabel,
bzw. weitere Hinweise zu Einziehsysteme im Internet, z. B.